
LOSER ALTAUSSEE
LOSER
A LTA U S S E E

LÉTO informace
2024

Gastronomie

Ubytování

SJEZDOVKY
34 km od 800 do 1.800 m n. m.

LANOVKY
1x 10místná kabinová lanovka
1x 6místná sedačková lanovka
1 x 4místná sedačková lanovka
4 x vlek

DĚTSKÝ LYŽAŘSKÝ SVĚT
2 x kouzelný koberec 
talířový vlek Megastar

SNĚHOVÉ KRÁLOVSTVÍ
až 6 m přírodního sněhu a nejmodernější 
zasněžovací zařízení

LOSER RODINNÁ SJEZDOVKA
nejdelší rodinná sjezdovka ve Štýrsku  

SÁŇKAŘSKÁ DRÁHA
vedoucí po panoramatické cestě o délce 
7 km
půjčovna sáněk Hagan-Lodge 
info: +43 (0)3622 72 323

ZIMNÍ TURISTICKÁ CESTA
s panoramatickým výhledem na oblast 
Ausseerland a na Dachstein

FaKTA
 
Ponořte se, ožijte a užívejte si
V Narzissen Vital Resort na Vás čeká svěžest života ve 
své nejčistší podobě. Pestrá nabídka bazénů Vás bude 
rozmazlovat bublinkovými loži, hydromasážními tryskami 
a gejzíry. Náš relaxační monolit, působivý solný krystal, 
okouzlí nádhernou hrou barev a svojí vnitřní solankovou 
jeskyní se solankovým jezírkem. Celý koupací areál je 
bezbariérový a disponuje mobilním bazénovým výta-
hem. Kromě bazénů si užijte také náš saunový svět s jeho 
imponujícím, fantastickým panoramatickým výhledem 
na okolní vrcholky hor.

tel. +43 (0)3622 55300 -120 
bad@vitalresort.at | www.vitalresort.at

Lodní doprava, půjčovna lodí Altaussee 712
Nastupte a zvolněte!
Zpomalte své tempo na „Altaussee“, první rakouské lodi 
na solární pohon, a užijte si fascinující výhled na ledovec 
Dachstein a okolní přírodní scenérie.
Nebo si vychutnejte jezero Altaussee při snídani či pikniku 
na palubě některé z našich tradičních, dřevěných loděk.

tel. +43 (0)664 60 795 2950
office@altausseeschifffahrt.at 

www.altausseeschifffahrt.at

Glück Auf!“ tradiční pozdrav horníků neboli „Hodně 
štěstí!“ A to rovnou v největším aktivním solném dole v 
Rakousku. Očekávají Vás zde důlní štoly z kamenné soli, 
mystická kaple sv. Barbory, podzemní slané jezero a prud-
ké skluzavky horníků. Neméně napínavý je i skutečný 
příběh o tom, jak zdejší odvážní horníci z dolu zachránili 
těsně před koncem války umělecké poklady Evropy.

tel. +43 (0)6132 200 2400
info@salzwelten.at

Informace a online-vstupenky: www.salzwelten.at

Loserhütte
A-8992 Altaussee
Fischerndorf 81
Tel +43 3622 71 202
loserhuette@aon.at
www.loserhuette.at

Loseralm Bergrestaurant
A-8992 Altaussee
Fischerndorf 181
Tel +43 3622 71315-600
Mobil +43 676 87813260
loseralm@loser.at
www.loseralm.at

AlpenStub‘n
A-8992 Altaussee
Lichtersberg 94
Mobil +43 664 3952571
wirt@alpenstubn.at
www.alpenstubn.at

Blaa-Alm
A-8992 Altaussee
Fischerndorf 73
Tel +43 3622 71 102
blaa-alm@aon.at
www.blaa-alm.co.at

Geiger Alm
A-8992 Altaussee
Lichtersberg 85
Mobil +43 660 9390028
restaurant@geigeralm.at 
www.geigeralm.at

LOSER.
HORA PLNÁ ZÁŽITKŮ.

AlpenParks Hagan Lodge Altaussee 
Dovolená v alpských apartmánových domcích pro požitkáře, 
cyklisty, turisty & horolezce.   
AlpenParks turistický týden „Altaussee“ pro 2–6 osob:
7x přenocování v apartmánovém domku, vč. turistického 
batohu, mapy regionu a mnoha dalšího.
www.haganlodge.at

JUFA Hotel Altaussee 
Turistická dovolená v regionu Ausseerland – čas vyrazit ven!
Turistický ráj Salzkammergut pro požitkáře i zdatné profíky!
Ubytování v komfortních pokojích s polopenzí a snídaní 
formou bufetu, turistické vybavení k zapůjčení.
www.jufahotels.com/altaussee

Prázdninový resort Altaussee-Loser 
7 prázdninových domů až pro 12 osob
www.huettenurlaub24.at

Panoramabahn
od podzimu 2024

Loser Panoramabahn
Zážitek pro všechna roční období

Nová kabinová lanovka nabízí letní a zimní provoz s úchvatným panoramatickým 
výhledem, který vám umožní zažít krajinu z nové perspektivy. Bezbariérový 
přístup a celoroční propojení s hromadnou dopravou umožňují každému vychut-
nat si krásu přírody. Lyžaři, sáňkaři, turisté a paraglidisté se pohodlně dostanou na 
horu pomocí 10-místné kabinové lanovky. Kočárky, psi a kola jsou také vítány.

Lanovka nabízí skvělou možnost využití i mimo turistickou sezónu, čímž
umožňuje aktivně prozkoumávat krajinu i mimo hlavní turistickou dobu.

Panoramatická lanovka také významně přispívá k úspoře CO2: více než 50 % ener-
gie se získává z vlastní výroby.

Mimo provozní dobu lanovky je otevřená panoramatická silnice, která nabízí další 
možnost vychutnat si výhled.Panoramabahn

Loser
od podzimu 2024

1
2

4
3

5

Turistické trasy Gastronomie Legenda
Augstsee – okružní turistická cesta
Bräuningalm – okružní turistická cesta
Loserfenster
Greimuth přes Hochanger
nástup na Sisi via ferrata

Alpen Stub´n
Blaa Alm
Geiger Alm
Jufa Hotel
Loseralm
Loserhütte

informace
mýtné – pokladna
ubytování
hřiště
lezecký park
via ferrata

tartovačka
vyhlídka
Salzwelten
Bike-Trail
parkoviště

vrchol hory Loser od Altaussee
vrchol hory Loser přes Loserboden
vrchol hory Loser přes Hochanger
Bräuningzinken
Augst Trail

254
255
256
257
S501

K

LÉTO informace
2024

NOVĚ



Greimuth 1.878m

 
obtížnost
středně obtížný terén, jistá chůze
a pevná obuv nutná
čas chůze
ccca 1 hod. / výškový rozdíl: 269 m 
výchozí bod
parkoviště u Loseralm (1.600 m n. m.)
(na konci Panoramastraße) trasa: 1, 256, 4

„Sophie“ via ferrata

 
obtížnost
A/B, s pár úseky zn. C. Přístupné pouze s vyba-
vením na via ferraty! V případě vlhka nebezpečí 
uklouznutí.
čas chůze
300 metrů a 70 výškových metrů
výchozí bod
parkoviště u Loseralm 
5 minut přesun

okolo jezera Augstsee

 
obtížnost
snadný terén, dobrá obuv výhodou
čas chůze
cca 45 min. / výškový rozdíl: 80 m 
výchozí bod
parkoviště u Loseralm (1.600 m n. m.)
(na konci Panoramastraße) trasa: 1

Bräuning Alm 

 
obtížnost
snadný terén, jistá chůze a dobrá obuv nutná 
čas chůze
cca 1 hod. / výškový rozdíl: 80 m
výchozí bod
parkoviště u Loseralm (1.600 m n. m.)
(na konci Panoramastraße) trasa: 2

Loserfenster

 
obtížnost
středně obtížný terén, jistá chůze
a pevná obuv nutná
čas chůze
cca 1 hod. / výškový rozdíl: 186 m
výchozí bod
parkoviště u Loseralm (1.600 m n. m.)
(na konci Panoramastraße) trasa: 3

BräuningZinken 1.899m

 
obtížnost
středně obtížný terén, jistá chůze
a pevná obuv nutná
čas chůze
cca 1,5 hod. / výškový rozdíl: 390 m
výchozí bod
parkoviště u Loseralm (1.600 m n. m.)
(na konci Panoramastraße) trasa: 2, 257

4 vrcholy - 1 jezero

 
obtížnost
středně obtížný terén, jistá chůze
a pevná obuv nutná
čas chůze
cca 4 hod. / výškový rozdíl: 900 m
výchozí bod
parkoviště u Loseralm (1.600 m n. m.)
(na konci Panoramastraße) 
4 vrcholy
Loser, Hochanger, Greimuth, Bräuningzinken

vrchol hory Loser 1.838 m

 
obtížnost
středně obtížný terén, jistá chůze 
a pevná obuv nutná
čas chůze
cca 1,5 hod. / výškový rozdíl: 314 m
výchozí bod
parkoviště u Loseralm (1.600 m n. m.)
(na konci Panoramastraße) trasa: 3, 256, 255

Pěší turistika 
Loser, který již navštěvovala a milovala 
Sisi, rakouská císařovna Alžběta, je dnes 
nejoblíbenější zážitkovou horou v oblasti 
Solné komory (Salzkammergut). Maje-
státní klenot na pomezí spolkových zemí 
Horní Rakousko a Štýrsko je pro příznivce 
hor a přírody snadno dostupný po alpské 
silnici Loser Panoramastraße.

Ať už hledáte odpočinek, milujete přírodu 
nebo zdolávání vrcholů – na hoře Loser 
si každý najde svoji vlastní cestu i vlastní 
tempo.

Loser.
Hora plná zážitků.

Loser – alpská panoramatická silnice
Alpská panoramatická silnice na Loser je v rámci staveb alpských silnic právem považová-
na za zázračné dílo.

Ať už autobusem, autem, na kole nebo motorce, cesta po této panoramatické horské 
silnici s krásnými výhledy do okolní krajiny je v každém případě působivá již svými di-
menzemi. Na silnici dlouhé přes 9 kilometrů je nutné zdolat 15 vlásenkových zatáček a 
více než 750 výškových metrů. Na konci cesty, na náhorní plošině Loser Plateau, očekává 
návštěvníky nejen bezplatné parkoviště, ale také fantastický výhled na oblast Ausseer-
land a okolní horskou scenérii. Panoramatický výhled přes pohoří Nízké Taury a lesknou-
cí se ledovec Dachstein až po zasněžený vrcholek hory Großvenediger zanechá nejedno-
ho milovníka hor setrvat v tichém štěstí jen za radostného tlukotu svého srdce.

Ale pro ambiciózního horolezce tady zábava teprve začíná:
V létě se dobrodružná hora Loser otevírá svým vycházkovým i turistickým hostům 
prostřednictvím horské restaurace “Loseralm“. Ta slouží jednak jako zastávka k 
občerstvení, a také jako výchozí bod pro četné vycházkové stezky, turistické trasy a hor-
ské túry různých stupňů obtížnosti. Mladší ze zdejších zajištěných cest, “Sophie via ferra-
ta“, je oblíbená především u mladistvých, začátečníků a těch, kteří se k lezení po nějaké 
době vrací. Sportovní a prudké panorama “Sisi via ferrata“ slibuje za to zcela nové per-
spektivy. Nezapomenutelným zůstává pohled skrz slavné “Loserfenster“ – mimořádný 
skalní útvar, ke kterému jde po turistické stezce dojít za 60 minut. V neposlední řadě lze 
pak v Loser Areně zbylou energie ještě vybít v lanovém lezeckém parku “Omunduntn“.
Na konci každého dne plného zážitků na Loseru je garantována spousta nezapomenu-
telných obrázků v hlavě, srdci i ve foťáku.

Panoramatická silnice
Provozní doba 
Od konce dubna do konce srpna (v závis-
losti na počasí).
Od podzimu 2024: nová panoramatická 
lanovka & změna tarifů.
Loser Infopoint
Mýtné lze zakoupit přímo u personálu
na Infopointu
tel. +43 (0)676 87 81 32 04
Ticket-Automat
Mýtný tiket je k dispozici kdykoliv v auto-
matu, a to i mimo otevírací dobu infopoin-
tu.
V letní sezoně nejsou lanovky v provozu.
V případě silničních zátarasů: 
dodržujte varování a zákazy!

CENY 2024:              Tarify 
                  0:00 – 24:00 hod.

Motocykl & Skútr              € 10,00 / vozidlo
Osobní auto & Minivan            € 20,00 / vozidlo
Jízdní kolo               zdarma
     6:00 – 16:00 hod.         16:00 – 6:00 hod. 

Autobus      € 4,00 / osoba      € 150,00 / autobus

Permanentka 2024
Roční tiket pro osobní vůz (mimo zimní uzavírku) € 170,00
Dovolenkové tikety 2024
Vícedenní tiket 3 dny (po sobě jdoucí) € 43,00 / vozidlo
Vícedenní tiket 7 dnů (po sobě jdoucích) € 67,00 / vozidlo
Zlevněné sazby pro:
Salzkammergut Erlebnis Card | Schladming-Dachstein Sommercard |
OÖN-Card | Rodinnoukartu

All Inclusive Cards: 
Ausseerland Sommerclou | Steiermark Card 
Po předložení karty obdržíte mýtný tiket na infopointu nebo na recepci resortu Hagan 
Lodge od 9-17 hod.

Salzkammergut Shuttle Service
k/od mýtné stanice 
Mobil +43 50 422 422
www.salzkammergutshuttle.at
Postbus ÖBB k/od mýtné stanice 
Linie 955: www.verbundlinie.at

Instagram spots
Se svými četnými jezery a horami byla 
Solná komora (Salzkammergut) vždy vy-
touženou oblastí i mezi fotografy. 

Pod #salzkammergut se na sociálních sí-
tích nachází téměř 200.000 příspěvků. 
Všem profesionálním fotografům i 
nadšeným amatérům rádi ukážeme ta 
nejlepší instagramová místa na Loseru i  
s pár tajnými tipy.
www.loser.at/instagramspots

Lezení
Lezecký park „Omunduntn“ v údolí Loser 
Areny nabízí lezecký zážitek pro rodiny, 
školní skupiny, účastníky firemních akcí či 
klubových výletů.
Lanový lezecký park Altaussee 
tel.: +43 (0)3622 71558
www.loser-outdoor.at

Náhorní plošina na Loseru je výchozím 
bodem ke dvěma zajištěným cestám (via 
ferrata) a početným turistickým cestám 
v pohoří Totes Gebirge.
Topos lezeckých cest a informace: 
www.bergsteigen.com CENY 2024

Paragliding &  
rogalové létání
V oblasti Solné komory (Salzkammergut) 
je Loser považován za jednu z nejlepších 
hor pro rogalové létání & paragliding. 
Především pro svůj velký potenciál v bez-
motorovém létání je zdejší letecké cen-
trum obzvláště oblíbené i na mezinárodní 
letecké scéně.

Kontakt
Hänge- und Paragleiterclub Ausseerland
tel. +43 (0)664 34 87 498

Info
V rámci oblasti Loseralm se nachází 
5 startovacích míst, tzv. startovaček. 
Směry startů dosahují od jihozápadu k 
jihovýchodu. Určená přistávací plocha v 
obci Altaussee.

Aktuální údaje o měření větru:
www.lawine-steiermark.at
Více informací k letům:
www.drachenfliegen.at

Rezervace tandemových letů:
www.paragleiten.net 
www.skyclub-austria.at

Sdílej i Ty svůj zážitek

Kontakt
 
Loser Bergbahnen GmbH & Co KG 
Lichtersberg 84 
A-8992 Altaussee
tel. +43(0)3622 71315
info@loser.at
www.loser.at

TISŇOVÉ VOLÁNÍ
 
112 evropská tísňová linka 
140 horská služba
133 policie 
122 hasičský záchranný sbor
144 zdravotnická záchranná služba

Tandemový let?

KLASIKA JEN PRO TRÉNOVANÉ!

S DĚTMI

„Sisi“ via ferrata

 
obtížnost
D. Přístupné pouze s vybavením na via ferraty!
V případě vlhka nebezpečí uklouznutí.
čas chůze
400 metrů a 250 výškových metrů 
výchozí bod
parkoviště u Augstalm (označeno cedulí)
30 minut přesun

Impressum: Loser Bergbahnen GmbH & Co KG
Layout a úprava: Syen Andreas, www.sawerbung.at
Foto: Loser Bergbahnen | TVB Ausseerland - Salzkammergut | F. Loitzl |
T. Lamm | K. Steinegger | S. Baumgartner| M. Raich | L. Himsl |
T. Schwaiger | M. Baumgartner | Intersport Österreich | A. Syen |
Porsche Design Studio | ARF/Hilbrand | K. Kerschbaumer | grafika: Freepik

Tvá cesta na Loser  
vzdálenosti
Salcburk  - Altaussee:    79 km
Vídeň  - Altaussee:  285 km
Graz  - Altaussee:  167 km
Linz  - Altaussee:  139 km
Mnichov  - Altaussee:  225 km
Praha - Altaussee:  372 km

Na kole 
Pro všechny, kteří jsou rádi v pohybu: 
oblast okolo Loseru je ideálním základním 
táborem pro rozsáhlou síť cest v regionu 
Ausseerland. Od pohodových okružních 
tras okolo jezer či po horách až po inten-
zivní Flow-Country Trails: centrum cyk-
listiky v Solné komoře nabízí vhodnou  
trasu pro každého. 

AUGST TRAIL – Singletrail S501 
Užijte si 3 km dlouhou stezku na Loseru, 
která bude oficiálně otevřena na jaře. 
Rozmanitý & vzrušující trail zve k poznání 
hory Loser z její drsné stránky!
Obtížnost: S2 – střední; vhodné i pro 
horská elektrokola. 
Info: www.loser.at/augsttrail

Mountainbike &
E-Mountainbike-půjčovna
Recepce resortu Hagan Lodge
Informace & vstupenky:
www.biken.at

                                                                                                           

  
 

LOSER
A LTA U S S E E

Shuttle & Bus


